



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

Warszawa, dnia 15.03.2006 r.

MSP/DNW1/1382/06

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

SZANOWNY PANIE MARSZAŁKU,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Jarosława Laseckiego Senatora Rzeczypospolitej Polskiej na 6 posiedzeniu Senatu w dniu 16 lutego 2006r., dotyczące sposobu „przeznaczenia środków pozyskanych ze sprzedaży Huty Częstochowa” uprzejmie wyjaśniam co następuje.

Na zarządzie i radzie nadzorczej spółek z udziałem Skarbu Państwa, w tym Towarzystwa Finansowego Silesia Sp. z o.o., w której Skarb Państwa posiada 99,9% udziałów, ciąży obowiązek przekazywania Ministerstwu Skarbu Państwa sprawozdań i informacji na temat bieżącej sytuacji spółki. Stąd też Ministerstwo posiada wiedzę w zakresie stanu spraw spółki. Jak jednak wskazano w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora złożone na posiedzeniu Senatu w dniu 15 listopada 2005r., określenie sposobu przeznaczenia środków jakimi dysponuje Towarzystwo Finansowe Silesia Sp. z o.o., należy do kompetencji Zarządu. Ze względu na uwarunkowania formalne związane z funkcjonowaniem Spółki jak i wielkość środków uzyskanych ze sprzedaży udziałów Huty Stali Częstochowa Sp. z o.o., sposób ich przeznaczenia oraz projekcja skutków finansowo-ekonomicznych ewentualnych inwestycji muszą zostać przedstawione w planie strategicznym. Jego przygotowanie należy do kompetencji Zarządu. Zatem odpowiadając na pytanie dotyczące „wytycznych” Ministra Skarbu Państwa dla przedstawicieli Skarbu Państwa w Spółce w zakresie wykorzystania środków uzyskanych przez Towarzystwo Finansowe Silesia Sp. z o.o. z tytułu sprzedaży Huty Stali Częstochowa Sp. z o.o. uprzejmie informuję, że konstrukcja prawna spółki z ograniczoną odpowiedzialnością wyklucza możliwość ingerencji wspólnika w obszar zarządzania, w szczególności poprzez wydawanie członkom organów wytycznych i zaleceń. Wobec powyższego Minister Skarbu Państwa monitorując rozwój sytuacji w Spółce oczekuje na przedstawienie planu strategicznego wraz z opinią Rady Nadzorczej.

Z DZIŁNIAMI SZANUNKU

MINISTER SKARBU PAŃSTWA
I POKRZYKOWY SEKRETARZ STANU

[Signature]
Wojciech Hajdolec